

ORDRE DU JOUR

17/06/25 - 11:51:31

CONSEIL COMMUNAUTAIRE Séance du 24 juin 2025

- I. Appel nominal ;
 II. Adoption du procès-verbal de la précédente séance du Conseil communautaire ;
- III. Décisions du Bureau et du Président prises par délégation du Conseil Communautaire (L.5211-10 du CGCT);
- IV. Examen des projets de délibérations à l'ordre du jour ;

l'avenue Maurice de Hirsch.

V. Questions diverses.

Affaires générales	
	Rapporteur : François DE MAZIERES
D.2025.06.1	Présentation du rapport d'activité 2024 de la communauté d'agglomération de Versailles Grand Parc.
Finances	
	Rapporteur : Olivier DELAPORTE
D.2025.06.2	Budget principal de la communauté d'agglomération de Versailles Grand Parc. Révision libre des attributions de compensation d'investissement des communes de Bailly et Jouy-en-Josas : montants exceptionnels liés à des aménagements en faveur des mobilités.
D.2025.06.3	Retour incitatif aux communes membres contribuant à la croissance fiscale 2022 de la communauté d'agglomération de Versailles Grand Parc. Demande de solde d'un fonds de concours d'un montant de 116 253 € attribué à la commune des Loges-en-Josas pour le financement de travaux d'aménagement de voirie, de rénovation énergétique d'un groupe scolaire et de l'achat d'un véhicule de police et son équipement.
D.2025.06.4	Retour incitatif aux communes membres contribuant à la croissance fiscale 2023 de la communauté d'agglomération de Versailles Grand Parc. Attribution d'un fonds de concours d'un montant de 85 721 € à la commune des Loges-en-Josas pour le financement des travaux de rénovation énergétique d'un groupe scolaire et de l'achat d'une chaudière rue de la Poste.
D.2025.06.5	Retour incitatif aux communes membres contribuant à la croissance fiscale 2024 de la communauté d'agglomération de Versailles Grand Parc. Attribution d'un fonds de concours d'un montant de 395 442 € attribué à la commune de Bois d'Arcy pour le financement des travaux de requalification de la rue Camélinat et l'aménagement du parking du quartier de la Tremblaye.
D.2025.06.6	Retour incitatif aux communes membres contribuant à la croissance fiscale 2024 de la communauté d'agglomération de Versailles Grand Parc. Attribution d'un fonds de concours d'un montant de 228 558 € attribué à la commune de Viroflay pour le financement des travaux de démolition-reconstruction de l'équipement La Forge (Maison séniors et service de soins à domicile), 89 avenue du général Leclerc.
D.2025.06.7	Retour incitatif aux communes membres contribuant à la croissance fiscale 2024 de la communauté d'agglomération de Versailles Grand Parc. Attribution d'un fonds de concours d'un montant de 182 482 € à la commune de La Celle-Saint-Cloud pour le financement des travaux de requalification de

D.2025.06.8 Retour incitatif aux communes membres contribuant à la croissance fiscale 2024 de la communauté d'agglomération de Versailles Grand Parc. Attribution d'un fonds de concours d'un montant de 147 164 € attribué à la commune de Noisy-le-Roi pour le financement des travaux de réfection de la cour de l'école Jules Verne et du passage piéton entre les écoles Jules Verne et Jean de La Fontaine. D.2025.06.9 Taxe de séjour de la communauté d'agglomération de Versailles Grand Parc. Tarifs 2026. Mutualisation Rapporteur: Olivier LEBRUN D.2025.06.10 Mutualisation de services entre la Communauté d'agglomération de Versailles Grand Parc et certaines de ses communes membres. Avenant(s) de régularisation de l'exercice 2024. Gestion de l'eau Rapporteur: Marc TOURELLE D.2025.06.11 Révision du projet de schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) du bassin versant de l'Orge et de l'Yvette. Avis de la communauté d'agglomération de Versailles Grand Parc, membre du SAGE. **Habitat intercommunal** Rapporteur: Caroline DOUCERAIN D.2025.06.12 Programme local de l'habitat intercommunal (PLHI) 2025-2030 de la communauté d'agglomération de Versailles Grand Parc. Approbation définitive à la suite des avis favorables de la Commission régionale de l'habitat et de l'hébergement de la région lle-de-France et du Préfet. Agriculture urbaine Rapporteur: Caroline DOUCERAIN D.2025.06.13 Adhésion au Réseau des Acteurs Engagés de l'Association française de l'agriculture urbaine professionnelle (AFAUP). **Déplacements** Rapporteur: Richard DELEPIERRE D.2025.06.14 Adhésion de la communauté d'agglomération de Versailles Grand Parc à l'association Trans.Cité. Désignation d'un représentant à l'Assemblée générale de l'Association. D.2025.06.15 Gares routières gérées par la communauté d'agglomération de Versailles Grand Parc. Fixation du montant des redevances applicables aux sociétés de transports privés routiers pour l'utilisation d'un quai dans la gare routière du Pôle d'échange multimodal (PEM) de Versailles Chantiers : redevance par départ pour l'occupation temporaire du domaine public et redevance par départ pour service de desserte du quai. Rapporteur: François DE MAZIERES D.2025.06.16 Pôles de compétitivité mondiaux et autres organismes extérieurs relevant de la compétence développement économique de la communauté d'agglomération de Versailles Grand Parc. 3ème actualisation.

Remplacement du représentant au sein de NextMove (ex Mov'eo).